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Social-, Indenrigs- og Bgrneudvalget har i brev af 10. september 2018 stillet fgl-
gende spgrgsmal nr. 608 (alm. del), som hermed besvares.

Spgrgsmal nr. 608:
“Ministeren bedes opggre udviklingen i antallet af offentligt fuldtidsbeskaftigede
medarbejdere mellem 2011 og 2015 i alle kommuner.”

Svar:
Beskaftigelsesministeriet har indhentet bidrag til opggrelsen over offentligt ansatte
fra Danmarks Statistik.

Tabel 1 viser udviklingen i antallet af offentligt ansatte fra 2011 til 2015 fordelt pa
arbejdsstedskommune. Danmarks Statistik har oplyst, at opggrelsen ogsa kan fore-
tages fordelt pa bopalskommune.

Offentligt ansatte er afgranset til ansatte inden for offentlig forvaltning og service i
stat, regioner, kommuner og sociale kasser og fonde. Opggrelsen fglger saledes
Danmarks Statistiks normale afgraensning af offentligt ansatte.

Fra 2011 til 2015 faldt antallet af offentligt ansatte med 12.100 fuldtidspersoner.
Hovedparten af faldet kan henfgres til udviklingen fra 2011 til 2012, hvor antallet
af offentligt ansatte faldt med 10.100 fuldtidspersoner.

Udviklingen deekker over betydelig variation pa tvaers af kommunerne. Mens antal-
let af offentligt ansatte faldt i de fleste kommuner, var der tale om en stigning i 29
kommuner, herunder i Kgbenhavns kommune, der fik 5.600 flere offentligt ansatte
fra 2011 til 2015.

Tabel 1. Antallet af offentligt ansatte i perioden 2011-2015, fordelt pa arbejdsstedkommuner.

Fuldtidspersoner.

2012 2013 2014 2015  AEndring
1115
Albertslund 3.873 3.721 3.663 3.679 3.591 282
Allerod 3.751 3.530 3.590 3.374 3.333 418
Assens 3.555 3.518 3.544 3.530 3.483 72

Ballerup 7.967 7.928 7.708 7.890 8.114 147
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Billund
Bornholm
Brondby
Brenderslev
Dragor
Egedal
Esbjerg

Fang
Favrskov
Faxe
Fredensborg
Fredericia
Frederiksberg
Frederikshavn
Frederikssund
Fureso
Faaborg-Midtfyn
Gentofte
Gladsaxe
Glostrup
Greve
Gribskov
Guldborgsund
Haderslev
Halsnzes
Hedensted
Helsinger
Herlev
Herning
Hillered
Hjerring
Holbzk
Holstebro
Horsens
Hvidovre
Hgje-Tastrup
Hersholm
Ikast-Brande
Ishej

Jammerbugt

2.744
5.712
4.084
3.938
1.032
3.174
16.362
284
4.480
3.126
3.363
6.404
13.831
8.541
4.778
2.943
4.795
9.131
8.673
5.318
3.831
2.822
8.307
7.386
2.909
3.946
6.900
6.859
10.695
9.907
8.710
8.323
8.388
10.271
8.684
5.100
1.951
3.691
2.376
3.306

2.696
5.621
3.996
3.859
1.037
3.041
15.998
272
4.429
2.946
3.453
6.228
13.565
8.429
4.502
3.000
4.692
8.987
8.512
5.677
3.593
2.682
8.097
7.225
2.717
3.920
6.538
6.973
10.556
9.497
8.861
8.116
8.319
10.235
8.661
5.018
1.902
3.627
2.280
3.182

2.592
5.536
3.982
3.857
1.073
3.070
15.719
261
4.485
2.806
3.381
6.236
13.649
8.212
4.429
3.132
4.628
9.060
8.096
6.185
3.481
2.547
7.858
7.068
2.676
3.873
6.150
7.132
10.573
9.733
8.640
7.931
8.519
10.302
8.700
5.004
1.954
3.648
2.209
3.208

2.572
5.441
4.011
3.797
1.098
3.105
15.554
253
4.571
2.808
3.386
5.976
14.034
7.805
4.403
3.160
4.660
9.328
7.776
6.479
3.515
2.548
7.557
6.950
2.541
3.780
6.000
7.499
10.571
9.949
8.473
7.930
8.634
10.445
8.810
4.993
1.963
3.604
2.189
3.320

2.534
5.159
4.036
3.723
1.088
3.090
15.293
252
4.536
2.844
3.316
5.905
13.708
7.516
4.390
3.146
4.663
9.493
7.562
6.456
3.400
2.522
7.389
6.716
2.406
3.767
5911
7.332
10.464
9.804
8.372
7.831
8.789
10.525
9.003
5.119
1.968
3.642
2.116
3.275

-260
-31



Kalundborg
Kerteminde
Kolding
Kebenhavn
Koge
Langeland
Lejre
Lemvig
Lolland

Lyngby-Taarbaek

Leso
Mariagerfjord
Middelfart
Morseg
Norddjurs
Nordfyns
Nyborg
Nastved
Odder
Odense
Odsherred
Randers
Rebild
Ringkebing-
Skjern
Ringsted
Roskilde
Rudersdal
Radovre
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solred
Soro
Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Senderborg

4.699
1.861
10.637
99.234
6.345
1.248
2.111
2.232
5.266
9.002
188
4.856
4.515
2.107
4.499
2471
3.703
10.634
1.777
29.997
3.377
11.824
2.397

5.441
3.608
15.269
5.542
3.499
396
9.398
5.981
6.250
12.350
1.463
3.354
1.808
2.098
7.870
3.235
9.413

4.462
1.845
10.914
100.701
6.218
1.213
2.081
2.143
4.974
8.824
174
4.698
4.336
2.020
4.284
2412
3.471
10.437
1.666
29.205
3.346
11.501
2.350

5.236
3.723
15.051
5.556
3.480
385
9.343
5.797
6.255
12.128
1.440
3.319
1.726
2.039
7.672
3.164
9.239

4.300
1.901
11.025
102.438
6.224
1.221
2.070
2.087
4.840
9.015
177
4.648
4.296
2.029
4.226
2.455
3.360
10.364
1.705
29.239
3.365
11.630
2.397

5.149
3.753
14.875
5.338
3.400
372
9.453
5.705
6.123
12.029
1.420
3.255
1.734
1.985
7.559
3.205
9.135

4.155
1.932
11.059
103.539
6.483
1.229
2.074
2.042
4.754
9.247
181
4.664
4.400
2.034
4.274
2.492
3.363
10.190
1.692
29.354
3.309
11.574
2.409

5.069
3.656
15.029
5.274
3.425
374
9.661
5.684
6.037
12.317
1.419
3.373
1.710
1.978
7.442
3.183
8.892

4.090
1.937
11.114
104.902
6.688
1.260
2.115
1.998
4.644
9.387
177
4.674
4.382
1.948
4.286
2.438
3.253
9.912
1.679
30.573
3.053
11.408
2.405

4.946
3.803
15.013
5.093
3.405
412
9.407
5.614
5.893
12.366
1.393
3.321
1.616
1.895
7.324
3.171
8.560

-609
76
477
5.668
343
12

-234
-622

385

-11
-182
-133
-159
-213

-450
=722

576
324
416

-495

195
256
-449



Thisted
Tender
Tarnby
Vallensbak
Varde

Vejen

Vejle
Vesthimmerland
Viborg
Vordingborg
ZAro
Aabenraa
Aalborg
Aarhus
Andet

I alt

5.791
4.281
4.089
1.251
5.391
3.518
13.670
4.096
15.722
5.415
737
6.892
33.749
48.752
1.994
733.526

5.681
4.116
4.029
1.233
5.226
3.430
13.526
4.073
15.530
5.303
713
6.640
33.685
48.267
1.547
723.468

5.598
4.014
3.901
1.217
5.247
3.402
13.551
4.025
15.567
5.261
706
6.337
33.496
48.577
1.337
721.840

5.522
3.947
3.809
1.269
5.286
3.427
13.545
3.919
15.272
4.970
706
6.432
33.707
49.083
852
722.678

5.397
3.931
3.676
1.285
5.442
3.448
13.533
3.888
15.385
4.777
714
6.970
34.348
48.694
798
721.424

-394
-350
-413

-1.196
-12.102

Anm.: Tallene kan vaere behaeftet med usikkerhed, da de er mere detaljerede end det niveau, som statistikken normalt

offentliggeres og kvalitetssikres pa. Derudover er der usikkerhed knyttet til den preecise arbejdsstedsplacering pa

kommuneniveau - iseer i dele af staten og regionerne. Offentligt ansatte er afgraenset til ansatte inden for offentlig for-

valtning og service i stat, regioner, kommuner og sociale kasser og fonde. Ansatte i offentlige selskaber indgar ikke i

opgerelsen. 'Andet’ indeholder arbejdsstederne 'Uden for Danmark’, 'Christiansg’ og "Uoplyst’.

Kilde: Danmarks Statistik. Seerkgrsel baseret pa Danmarks Statistiks offentlige beskaeftigelsesstatistik.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen



